Российская Федерация

Свердловская область

Муниципальный орган управления образованием -

Управление образованием Тавдинского городского округа

ПРИКАЗ

от 28.01. 2013 г.

                                                                          № 26

Об утверждении размера родительской платы

за содержание ребенка в образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования, с 01.02.2013 г.

     В соответствии со ст. 52.1. Закона Российской Федерации от 10.07.92 г. № 3266-1 «Об образовании» (с изменениями и дополнениями), ст. 3 Федерального закона от 05.12.2006 г. №207-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части государственной поддержки граждан, имеющих детей», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 г. № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»; Положением о муниципальном органе управления образованием – Управлении образованием Тавдинского городского округа, утвержденным решением Думы Тавдинского городского округа 23.08.2012 г. № 8/3; Порядком взимания родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденным приказом начальника МОУО – Управления образованием от 30.12.2011 г. № 470, от 27.07.2012 г. № 260, планом работы муниципального органа управления образованием – Управления образованием на 2013 год и в целях упорядочения размера родительской платы в 2013 году, взимаемой с родителей за содержание ребенка дошкольного возраста в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, обеспечения пропорций в распределении расходов на содержание детей между родителями и бюджетом городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер родительской платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в соответствии с фактическими затратами в 2012 году, не более 20% фактических затрат на содержание ребенка, с 01 февраля 2013 г. (Приложение № 1).

2. Установить годовой норматив проведенных детодней для каждого воспитанника, посещающего образовательное учреждение, реализующего основную общеобразовательную программу дошкольного образования в количестве 160 дней.
3. Сохранить перечень категорий граждан, освобожденных полностью или частично от родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МОУО –

Управления образованием                                                                                С. Г. Рожина

                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                                                 к приказу

                                                                                                                     от  28.01.2013 г. № 26
РАЗМЕР

 родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования,

  в соответствующем образовательном учреждении за 1 день.

	№ п/п
	ОУ
	Стоимость 1 дня пребывания ребенка в ОУ

 (руб.)

	1
	МКДОУ детский сад № 1
	90,00

	2
	МКДОУ детский сад № 3
	90,00

	3
	МКДОУ детский сад № 4
	100,00

	4
	МКОУ начальная школа - детский сад № 5
	90,00

	5
	МКДОУ детский сад № 6
	90,00

	6
	МКОУ ООШ № 8 (дошкольное отделение)
	90,00

	7
	МКДОУ детский сад № 10
	90,00

	8
	МКДОУ детский сад № 11
	84,00

	9
	МКДОУ детский сад № 12
	76,00

	10
	МКОУ начальная школа – детский сад № 12
	90,00

	11
	МКДОУ детский сад № 13
	87,00

	12
	МКДОУ детский сад № 14
	85,00

	13
	МКДОУ детский сад № 18
	80,00

	14
	МКДОУ детский сад № 22
	90,00

	15
	МКДОУ детский сад № 25
	83,00

	16
	МКДОУ п. Азанка
	90,00

	17
	МКДОУ с. Городище
	90,00

	18
	МКДОУ п. Карабашка
	90,00

	19
	МКДОУ с. Крутое
	90,00

	20
	МКДОУ д.  Увал
	90,00

	21
	МКОУ СОШ с. Кошуки (дошкольное отделение)
	90,00

	22
	МКОУ ООШ д. Ленино (дошкольное отделение)
	90,00

                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                                                 к приказу

                                                                                                                       от 28.01.2013 г. № 26
ПЕРЕЧЕНЬ

категорий граждан, освобожденных полностью или частично от родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

	№ п/п
	Категории граждан
	% освобождения от родительской платы за содержание ребенка в ОУ

	1
	Родители – инвалиды (не работающие), дети которых посещают детский сад

(Приказ Минобразования РФ от 21.12.2000 г.

№ 3747)
	50%

	2
	Родители, имеющие детей с туберкулезной интоксикацией

(Федеральный закон от 30.06.2007 № 120-ФЗ)
	100%

	3
	Дети – инвалиды

 (Федеральный закон от 30.06.2007 № 120-ФЗ)
	100%

	4
	Многодетные семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей

(Федеральный закон от 30.06.2007 № 120-ФЗ)
	50%